
Apstiprināts
Latvijas Olimpiskās komitejas Valdes sēdē

Rīgā, 2013.gada 4.aprīlī
Protokols Nr.5, Lēmums Nr.2

Prezidents
Aldons Vrubļevskis

Latvijas Olimpiskās komitejas Olimpiskās dienas 2013 sarīkošanas nolikums

1. Vispārīgie jautājumi
1.1. Olimpiskā diena 2013 tiek rīkota par godu Starptautiskās Olimpiskās komitejas dibināšanai.
1.2. Olimpiskās dienas 2013 moto ir „Esam sportiska ģimene!”.

2. Dalībnieki
2.1. Olimpiskās dienas 2013 dalībnieki ir izglītības iestāžu audzēkņi un pedagogi.

3. Norises laiks
3.1. Olimpiskā diena 2013 notiek 2013.gada 27.septembrī.

3.1.1. Sākuma laiks – pulksten 9:30;
3.1.2. Beigu laiks – katra Olimpiskās dienas 2013 rīkotāja vieta nosaka un norāda atsevišķi savā programmā.

4. Norises vietas
4.1. Olimpiskā diena 2013 norit ar Latvijas Olimpisko komiteju (LOK) un attiecīgo pašvaldību saskaņotā vienā vai

vairākās norises vietās, pie kam vienas pašvaldības ietvaros tiek nodrošināts 1 (viens) apbalvojumu komplekts.

5. Pieteikumi
5.1. Olimpiskie centri vai pašvaldības pieteikumus Olimpiskās dienas 2013 sarīkošanai atbilstoši pieteikuma formai

(Pielikums Nr.1.) iesniedz līdz 2013.gada 7.maijam, elektroniski – PDF formātā – no savas oficiālās e-pasta
adreses nosūtot tos uz e-pastu lok@olimpiade.lv. Rūpējoties par dabu, papīra formas netiks nedz pieprasītas,
nedz pieņemtas.

6. Programma
6.1. Olimpiskās dienas 2013 pasākumi to norises vietās tiek noturēti atbilstoši šādai vispārējai programmai:

6.1.1. Pasākuma svinīga atklāšana (komandu nostāšanās, uzrunas, karogu pacelšana, LOK himna);
6.1.2. Kopīga  vingrošana,  kas  norisinās  vienlaicīgi  visās  norises  vietās.  Vingrojumu kompleksa  video un

apraksts ne vēlāk kā 20 (divdesmit) dienas pirms Olimpiskās dienas 2013 tiks ievietots LOK tīmekļa
vietnē www.olimpiade.lv  ;  

6.1.3. Foto-un-video-konkurss  „Esam  sportiska  ģimene!”.  No  katras  pašvaldības,  veicot  iepriekšēju
izvērtēšanu pašvaldības ietvaros,  līdz 2013.gada 1.oktobrim uz e-pastu  lok@olimpiade.lv iespējams
iesūtīt ne vairāk kā 1 (vienu) konkursa tēmai atbilstošu JPG formāta fotoattēlu (attēla izmērs vismaz
1600px*1200px) un ne vairāk kā 1 (vienu) konkursa tēmai atbilstošu videoklipu (klipa garums ne
vairāk  kā  30 sekundes;  LOK nosūtāma tikai  saite  uz  klipu vietnē  youtube.com,  kur  klipam jābūt
pieejamam  vismaz  no  2013.gada  1.oktobra  līdz  31.decembrim).  Foto  un  video  kategorijas  tiks
izvērtētas atsevišķi;

6.1.4. Olimpiskās  dienas  2013 sacensības.  Sacensības  katrā  Olimpiskās  dienas  2013 norises  vietā  rīko
attiecīgais organizators, nosakot sporta veidus un disciplīnas, vērtēšanas kritērijus, kā arī dalībnieku
skaitu komandās;

6.1.5. Zīmējumu konkurss „Esam sportiska ģimene!” pirmsskolas un sākumskolas (līdz 6.klasei ieskaitot)
izglītības iestāžu audzēkņiem. Katrs Olimpiskās dienas 2013 rīkotājs līdz 2013.gada 27.septembrim
organizē zīmējumu konkursu mācību stundā. Konkursa darbi tiek zīmēti uz A4 vai A3 formāta lapas.
Pasākuma organizatori veic iepriekšēju izvērtēšanu pašvaldības ietvaros un 1 (vienu) labāko darbu no
katras pašvaldības līdz 2013.gada 1.oktobrim iesniedz LOK;

6.1.6. Domrakstu konkurss „Esam sportiska ģimene!” (no 7.klases ieskaitot) – apjoms līdz 750 vārdiem.
Katrs Olimpiskās dienas 2013 rīkotājs līdz 2013.gada 27.septembrim organizē domrakstu konkursu
mācību stundā. Pasākuma organizatori veic iepriekšēju izvērtēšanu pašvaldības ietvaros un 1 (vienu)
labāko darbu no katras pašvaldības līdz 2013.gada 1.oktobrim iesniedz LOK;

6.1.7. Brīvas izvēles pasākumi, kas paredz Olimpisko kustību un sportu popularizējošus pasākumus (tikšanās
ar Olimpiešiem, viktorīnas, konkursi, izstādes, u.c.).

Lapaspuse Nr.1 no 2

http://www.olimpiade.lv/
mailto:lok@olimpiade.lv


6.1.8. Uzvarētāju apbalvošana.
6.1.9. Svinīga Olimpiskās dienas 2013 noslēguma ceremonija.

7. Vērtēšana
7.1. Vērtēšanu un apbalvošanu veic Olimpiskie vēstneši, attiecīgās pašvaldības pārstāvji un Olimpiskās dienas 2013

organizators, atbilstoši apstiprinātai pasākuma programmai un dalībnieku grupām.
7.2. Foto-un-video-konkursa, zīmējumu konkursa un domrakstu konkursa materiālus sākotnēji izvērtē attiecīgās

pašvaldības  ietvaros,  pēcāk  tos  nosūtot  LOK  (vienu  no  katras  pašvaldības),  kur  LOK  izveidota  žūrijas
komisija veic materiālu tālāku izvērtēšanu un LOK IK apstiprina gala lēmumu.

8. Atribūtika un apbalvošana
8.1. Katrs  dalībnieks  saņem  Starptautiskās  Olimpiskās  komitejas  2013.gada  Olimpiskās  dienas  dalībnieka

sertifikātu un atribūtiku.
8.2. Olimpiskās  dienas  2013  organizatori  pašvaldībās  tiek  nodrošināti  ar  šādu balvu  komplektu  (vienu  katrai

pašvaldībai):
8.2.1. LOK 2013.gada Olimpiskās dienas 2013 kauss;
8.2.2. LOK un Olimpiskās dienas 2013 atbalstītāju dāvinātais sporta inventārs un speciālbalvas.

8.3. Organizatori, pēc savas izvēles var piešķirt arī attiecīgas pašvaldību un organizatoru balvas.
8.4. Papildus tiks apbalvoti sekojoši konkursu uzvarētāji:

8.4.1. ar speciālbalvu tiks apbalvots 1 (viens) fotokonkursa uzvarētājs;
8.4.2. ar speciālbalvu tiks apbalvots 1 (viens) videokonkursa uzvarētājs;
8.4.3. tiks apbalvoti 3 (trīs) labāki zīmējumu konkursa darbi;
8.4.4. tiks apbalvoti 3 (trīs) labākie domrakstu konkursa darbi.

8.5. 3 (trīs) labākie zīmējumu konkursa darbi un 3 (trīs) labākie domrakstu konkursa darbi tiks publicēti žurnālā
„Sports”.

***

Lapaspuse Nr.2 no 2


